
Uchwała nr 5460/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie: powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu                           

na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn. 

 

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                        

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuje się Komisję Konkursową celem przeprowadzenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn z siedzibą w Wolsztynie         

w następującym  składzie: 

 

1) przedstawiciel Województwa Wielkopolskiego: 

- Robert Pilarczyk, dyrektor Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego     

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

 

2) przedstawiciel Powiatu Wolsztyńskiego: 

- Janusz Mrozkowiak, Przewodniczący Rady Powiatu Wolsztyńskiego 

 

3) przedstawiciel Gminy Wolsztyn: 

- Wojciech Lis, Burmistrz Wolsztyna 

 

4) przedstawiciel PKP CARGO S.A.: 

            - Iwona Kogut, naczelnik Wydziału Promocji w Biurze Strategii i Promocji  

2. Na przewodniczącego Komisji Konkursowej powołuje się Roberta Pilarczyka - dyrektora     

Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego          

w Poznaniu. 

 

3. Szczegółowy tryb pracy Komisji Konkursowej określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Komisja, o której mowa w § 1 ust.1 kończy swoją działalność po przekazaniu Zarządowi 

Województwa Wielkopolskiego wyników konkursu wraz z dokumentacją. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

  



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 5460/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego   

  z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

Uchwałą nr 5327/2022 z dnia 7 lipca 2022 r. Zarząd Województwa  Wielkopolskiego ogłosił 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn        

i ustalił regulamin pracy komisji konkursowej. 

 

Realizując § 2 wymienionej wyżej Uchwały nr 5327/2022 z dnia 7 lipca 2022 r. Zarządu 

Województwa  Wielkopolskiego, poszczególni organizatorzy instytucji kultury Parowozownia 

Wolsztyn, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały zgłosili swoich przedstawicieli do 

Komisji Konkursowej, wymienionych imiennie w § 1 ust. 1 pkt. 1-4. 

 

Mając na względzie potrzebę kontynuowania postępowania konkursowego w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia podjęcie niniejszej 

Uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest w pełni uzasadnione. 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



                                                                                                                  Załącznik do Uchwały nr 5460/2022  

                                                                                                                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

                                                                                                                  z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

Regulamin pracy Komisji Konkursowej przeprowadzającej konkurs na kandydata na 

stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w Wolsztynie 

§ 1. Cel i zadania Komisji Konkursowej 

1. Celem Komisji Konkursowej, zwanej dalej Komisją, jest przeprowadzenie konkursu na 

kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn, zwanej dalej 

Parowozownią. 

2. Przeprowadzenie konkursu odbywa się w dwóch etapach, w trakcie co najmniej dwóch 

posiedzeń Komisji. 

3. W pierwszym etapie postępowania konkursowego Komisja: 

1) ustala szczegółowe kryteria oceny uczestników konkursu, uwzględniając treść ogłoszenia    

o konkursie, 

2) ustala spełnienie warunków określonych w ogłoszeniu o konkursie przez jego uczestników 

lub stwierdza uchybienia lub braki w złożonych ofertach, 

3) jeżeli w ofercie zawierającej wszystkie informacje i dokumenty określone w ogłoszeniu          

o konkursie Komisja stwierdzi uchybienia lub braki, w szczególności dotyczące braku podpisu 

lub braku oznaczenia stron dokumentów, wyznacza osobie, która złożyła ofertę, termin nie 

krótszy niż trzy dni robocze na usunięcie uchybień lub uzupełnienie braków pod rygorem 

odrzucenia oferty, 

4) podejmuje uchwałę o dopuszczeniu bądź niedopuszczeniu poszczególnych uczestników do 

drugiego etapu konkursu, 

5) jeżeli Komisja stwierdzi, że żadna oferta nie spełnia warunków określonych w ogłoszeniu    

o konkursie, podejmuje uchwałę o nierozstrzygnięciu konkursu. 

4. Członkowie Komisji przed rozpoczęciem drugiego etapu postępowania konkursowego, 

odbywającego się nie wcześniej niż po upływie siedmiu dni od zakończenia pierwszego etapu, 

indywidualnie zapoznają się ze złożonymi przez uczestników konkursu autorskimi programami 

działania Parowozowni. 

5. W drugim etapie postępowania konkursowego Komisja: 

1) przeprowadza rozmowy z uczestnikami konkursu, w tym dotyczące złożonych przez nich 

autorskich programów działania Parowozowni na okres 3 lat, celem dokonania oceny 

przydatności na stanowisku dyrektora Parowozowni, zgodnie z ustalonymi wcześniej 

kryteriami, 

2) przeprowadza dyskusję na temat uczestników konkursu i przedstawionych przez nich 

autorskich programów działania Parowozowni, 

3) rozstrzyga konkurs, dokonując wyboru kandydata na stanowisko dyrektora Parowozowni 

lub – jeżeli stwierdzi, że żaden z uczestników nie spełnia kryteriów oceny – podejmuje uchwałę 

o nierozstrzygnięciu konkursu, 



4) sporządza protokół końcowy z przeprowadzonego postępowania, który zawiera: 

- imiona i nazwiska przewodniczącego Komisji i pozostałych jej członków oraz imiona                  

i nazwiska uczestników konkursu, 

- co najmniej informację o liczbie głosów uzyskanych przez poszczególnych uczestników          

w kolejnych głosowaniach oraz informację o wyniku postępowania konkursowego wraz              

z uzasadnieniem, 

- załączniki w postaci dokumentów określających spełnienie kryteriów oceny uczestników 

konkursu. 

5) przekazuje Zarządowi Województwa Wielkopolskiego wyniki konkursu wraz z jego 

dokumentacją po czym kończy działalność. 

§ 2. Zasady i tryb pracy Komisji 

1. Pracami Komisji kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz przewodniczący wyznaczony przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Przewodniczący rozstrzyga również wszelkie 

wątpliwości związane z trybem pracy Komisji. 

2. Posiedzenia Komisji przygotowuje i bierze udział w nich, bez prawa głosu, sekretarz 

wyznaczony przez Departament Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

3. Posiedzenia Komisji odbywają się przy udziale co najmniej 3 z 4 członków jej składu. 

4. Przeprowadzenie konkursu przez Komisję Konkursową następuje w trakcie co najmniej 

dwóch posiedzeń Komisji, z tym że posiedzenie Komisji, na którym są przeprowadzane 

rozmowy z uczestnikami konkursu, może się odbyć nie wcześniej niż po upływie 7 dni od dnia 

posiedzenia Komisji, na którym nastąpiło ustalenie spełnienia warunków określonych                  

w ogłoszeniu o konkursie przez uczestników konkursu lub stwierdzenie uchybień lub braków 

w złożonych ofertach/dokumentach.   

5. Na pierwszym posiedzeniu każdy z członków Komisji, po otwarciu kopert z ofertami 

złożonymi w konkursie i odczytaniu nazwisk uczestników, składa oświadczenie, że osobiście 

nie przystępuje do konkursu, nie jest małżonkiem, krewnym ani powinowatym w linii bocznej 

do drugiego stopnia włącznie którejkolwiek z osób przystępujących do konkursu oraz że nie 

pozostaje w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to powodować uzasadnione 

wątpliwości co do jej obiektywizmu i bezstronności. 

6. W przypadku ujawnienia okoliczności, o których mowa w ust. 5, obrady Komisji zostają 

przerwane do czasu powołania w skład Komisji innej osoby z zachowaniem trybu właściwego 

dla jej powołania. 

7. Z posiedzeń Komisji sporządzane są protokoły, które podpisują członkowie Komisji obecni 

na posiedzeniu. 

8. Z zastrzeżeniem ust. 10-12, Komisja podejmuje uchwały na posiedzeniu zwykłą większością 

głosów w głosowaniu jawnym. 

9. Każdy członek Komisji dysponuje jednym głosem. Każdy głos ma jednakową wagę.  



10. Spośród uczestników konkursu, których oferty spełniły warunki określone w ogłoszeniu      

o konkursie, Komisja wyłania kandydata na dyrektora bezwzględną większością głosów 

członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

11. Jeżeli pierwsze głosowanie nie wyłoni kandydata na dyrektora, a oferty co najmniej dwóch 

uczestników konkursu spełniły warunki określone w ogłoszeniu o konkursie, przeprowadza się 

drugie głosowanie. Drugie głosowanie dotyczy dwóch uczestników, którzy uzyskali najwięcej 

głosów, a jeżeli według powyższej zasady nie można wyłonić dwóch uczestników konkursu – 

wszystkich uczestników, którzy uzyskali dwie największe liczby głosów. 

12. Jeżeli w drugim głosowaniu kandydat na dyrektora nie zostanie wyłoniony zgodnie                 

z ust. 10, Komisja Konkursowa może przeprowadzić trzecie głosowanie według reguł 

określonych w ust. 11. 

 § 3. Postanowienia ogólne 

1. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy danych zawartych                 

w dokumentach uczestników konkursu oraz informacji o uczestnikach uzyskanych podczas 

rozmów kwalifikacyjnych. 

2. Uczestnicy konkursu (w zależności od etapu zakwalifikowania) informowani są przez 

sekretarza Komisji o wynikach każdego z etapów postępowania konkursowego niezwłocznie 

po jego zakończeniu. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 kwietnia 2019 r.   

w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury. 

4. Obsługę Komisji zapewnia Departament Transportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

  

 
 

 


